Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение
о муниципальном казенном учреждении
комитете образования Администрации
Валдайского муниципального района

Принято  Думой  Валдайского  муниципального  района  30  июня
2023 года

Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1.  Внести  изменения  в  Положение  о  муниципальном  казенном

учреждении  комитете  образования  Администрации  Валдайского
муниципального  района,  утвержденном  решением  Думы  Валдайского
муниципального района от 30.01. 2015 № 364:

1.1.  Дополнить подпункт 1.11 словосочетанием «,  расположенные на
территории Валдайского муниципального района».

1.2. Дополнить подпункт 3.4 абзацем следующего содержания:
«3.4.  Учет  форм  получения  образования,  определенных  родителями

(законными представителями) детей, имеющих право на получение общего
образования  каждого  уровня  и  проживающих  на  территории  Валдайского
муниципального района;».

1.3. Исключить подпункты 3.12, 3.13, 3.14, 3.15, 3.16, 3.17, 3.27. 4.12,
6.9.

1.4. Изложить подпункт 3.19 в редакции:
«3.19. Организация и проведение олимпиад и иных интеллектуальных

и (или) творческих конкурсов, физкультурных и спортивных мероприятий,
направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и
творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и
спортом,  интереса  к  научной  (научно-исследовательской)  деятельности,
творческой  деятельности,  физкультурно-спортивной  деятельности,  на
пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений;».

1.5. Исключить из подпункта 4.26 слова «и молодежи».
1.6. Изложить подпункт 4.27 в редакции:
«4.27.  Согласовывает  содержание  изменений  в  Уставы

подведомственных учреждений».
1.7. Изложить подпункт 6.1 в редакции:

1

«6.1.  Структуру,  штатное  расписание  комитета,  должностные
инструкции  работников  комитета,  руководителей  учреждений,
подведомственных  комитету  утверждает  Администрация  Валдайского
муниципального района;».

1.8. Изложить подпункт 6.2 в редакции:
«6.2. Комитет возглавляет председатель комитета, который назначается

на должность и освобождается от должности Учредителем в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

Работников комитета,  руководителей учреждений, подведомственных
комитету назначает на должность и освобождает от должности, заключает с
ними трудовые договоры в соответствии с действующим законодательством
Учредитель;».

1.9. Исключить из подпункта 6.4.5 слова «…утверждает должностные
инструкции работников комитета образования;».

1.10. Изложить подпункт 6.4.6 в редакции:
«6.4.6. Вносит предложения Учредителю о назначении и освобождении

от  должности  работников  комитета,  руководителей  учреждений,
подведомственных  комитету  в  соответствии  с  действующим
законодательством Российской Федерации;»

1.11. Изложить подпункт 6.4.7 в редакции:
«6.4.7. Вносит предложения Учредителю о применении к работникам

комитета,  руководителям  учреждений,  подведомственных  комитету,  мер
поощрения и наложения на них взысканий в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации;»

1.12. Изложить подпункт 6.4.8 в редакции:
«6.4.8. Вносит предложения Учредителю о снятии до истечения года со

дня  применения  дисциплинарного  взыскания  с  работников  комитета,
руководителей подведомственных учреждений;»

1.13. Считать подпункты 6.4.9, 6.4.10, 6.4.11 подпунктами 6.4.13, 6.4.14,
6.4.15 соответственно.

1.14. Изложить подпункт 6.4.9. в следующей редакции:
«6.4.9.  Вносит  предложения  Учредителю  по  вопросам,  связанным  с

прохождением аттестации, предоставлением отпуска, участием в конкурсах,
направлением в командировки, установлением стажа, установлении пенсии
за выслугу лет и прочее по статье 28 Федерального закона от 02 марта 2007
года  №  25-ФЗ "О  муниципальной  службе  в  Российской
Федерации» муниципальными  служащими,  служащими  комитета,
руководителями учреждений, подведомственных комитету.»

1.15. Изложить подпункты 6.4.10, 6.4.11, 6.4.12 в редакции:
«6.4.10.  Вносит предложения Учредителю об установлении с  учетом

показателей эффективности деятельности учреждения целевых показателей
эффективности  работы  руководителей  подведомственных  учреждений  в
целях их стимулирования;

2

6.4.11. Вносит предложения Учредителю по организации подготовки,
переподготовки  и  повышению  квалификации  работников  комитета,
руководителей учреждений, подведомственных комитету;

6.4.12.  Вносит  предложения  Учредителю  о  представлении  к
награждению  работников  комитета,  руководителей  подведомственных
учреждений  и  представляет  в  установленном  порядке  работников
подведомственных учреждений к районным, областным и государственным
наградам, премиям, почетным званиям;».

2. Решение вступает в силу 30 ноября 2023 года.
3.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Валдайский  Вестник»  и

разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».

Глава Валдайского
муниципального района

                                        Ю.В.Стадэ

«30» июня 2023 года № 234

Председатель Думы Валдайского
муниципального района

                                   В.П.Литвиненк
о

3

	Новгородская область
	Р Е Ш Е Н И Е